
Nr. 35139
1 juli

2020

Intrekken Aanwijzingsbesluit toestaan pleziervaart deel Maashaven en 

Besluit vrijstelling gebruik van ankers Rotterdam

De Havenmeester van Rotterdam,

overwegende dat:
− op 6 januari 2020 de Havenverordening Rotterdam 2020 van kracht is geworden;
− de bepalingen uit het Besluit vrijstelling gebruik van ankers Rotterdam zijn overgenomen in de 

Havenverordening Rotterdam 2020;
− de uitzondering genoemd in het Aanwijzingsbesluit toestaan pleziervaart deel Maashaven is 

overgenomen in het Aanwijzingsbesluit invaarverbod pleziervaartuigen (Staatscourant 2019, 
71807),

besluit vast te stellen:

Intrekken Aanwijzingsbesluit toestaan pleziervaart deel Maashaven en Besluit vrijstelling gebruik van 

ankers Rotterdam

Artikel 1 Intrekken 

Het Aanwijzingsbesluiten toestaan pleziervaart deel Maashaven (Staatscourant 2017, 42541) en het 
Besluit vrijstelling gebruik van ankers Rotterdam (Staatscourant 2013, 22362) worden ingetrokken.

Artikel 2 Inwerkingtreding 

Dit besluit wordt gepubliceerd in de Staatscourant en treedt met terugwerkende kracht in werking op 
6 januari 2020.

Aldus vastgesteld op 25 juni 2020.

Het college van burgemeester en wethouders van Rotterdam.
Namens dezen,
de Havenmeester van Rotterdam,
R.J. de Vries

Ingevolge de Algemene Wet Bestuursrecht kan een belanghebbende binnen zes weken na bekendma-
king bezwaar maken tegen dit besluit door het indienen van een bezwaarschrift. Het bezwaarschrift 
dient te worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders van Rotterdam, Postbus 
1011, 3000 BA te Rotterdam. Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en bevat ten minste de 
naam en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het 
bezwaar is gericht, alsmede de gronden van het bezwaar. U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal 
indienen via de website van de gemeente Rotterdam door met uw DigiD in te loggen. Indien u er voor 
kiest om u te laten vertegenwoordigen, verzoeken wij u om een machtiging te (laten) overleggen. Het 
indienen van een bezwaar heeft geen schorsende werking. Indien onverwijlde spoed dit vereist kan, 
hangende de bezwaarschriftenprocedure, een schorsing of voorlopige voorziening worden gevraagd 
van de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, Postbus 50951, 3007 
BM te Rotterdam. Hieraan zijn griffiekosten verbonden.

Correspondentieadres:
Havenbedrijf Rotterdam N.V.
Divisie Havenmeester
Haven Coördinatie Centrum
tel: 010-252 1000
fax: 010-252 1600
vhf: Kanaal 14
HCC@portofrotterdam.com 
World Port Center
Bezoekadres: Wilhelminakade 909 / Havennummer 1247
Postadres: Postbus 6622, 3002 AP Rotterdam

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 35139 1 juli 2020


	Intrekken Aanwijzingsbesluit toestaan pleziervaart deel Maashaven en Besluit vrijstelling gebruik van ankers Rotterdam 
	Artikel 1 Intrekken 
	Artikel 2 Inwerkingtreding 


